
MINISTERIO DE OBRAS
PUBLICAS y VIVIENDA

 
UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS

DE ARQUITECTURA
 

LICITACION PUBLICA Nº 04/2011
 
Llámase a Licitación Pública Nº 04/11 UEPA, para la ejecución de la obra: Estructura de

hormigón armado y cubierta metálica acuario del Rió Paraná - ciudad de Rosario.
Presupuesto Oficial: $ 7.351.239,70.
Sellado de Ley: $ 54.
Garantía: $ 73.512,39.
Precio del legajo: $ 735.
Registro de Licitadores:
Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.
Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 11.026.859,55.
Capacidad Técnica de Contratación $ 7.351.239,70.
Fecha de Apertura: Día: 18 de abril de 2011.
Hora: 11.
Lugar: Salón Blanco de la Casa de Gobierno en la ciudad de Rosario, Provincia de Santa

Fe.
Legajos: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura: Pasaje 13 de Diciembre Nº

2956, Santa Fe.
S/C             6218      Mar. 31 Abr. 4

__________________________________________
 

DIRECCION PROVINCIAL DE
VIVIENDA Y URBANISMO

 
LICITACION PUBLICA Nº 02/11

 
Objeto: Contratación de un servicio de limpieza destinado a los locales áreas comercial -

social de la delegación zona sur de la Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo de la
Provincia de Santa Fe.
Consulta de Pliegos: DPV y U San Martín 1407, Santa Fe DPV y U Santa Fe 1145, Rosario,

Provincia de Santa Fe.
Lugar de Apertura de Ofertas: Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo, San Martín

1407 Santa Fe, el día y a la hora señalada, o el día hábil siguiente si éste resultare
feriado.
Presupuesto Oficial: $ 180.000 Semestral.
Fecha de Apertura: 15/04/11, a las 10 hs.
Valor de los pliegos: $ 72 (Pesos: setenta y dos).
Sellado de la Oferta: $ 54 (pesos: cincuenta y cuatro).
Importante: El Pliego de Bases y Condiciones Generales y Particulares, se podrá adquirir

desde el 01/04/11, hasta la hora de apertura de sobre oferta únicamente en la Sede
Central de la Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo, San Martín 1407 Santa Fe,
contra depósito extendiéndose la constancia de compra respectiva.



S/C             6219      Mar. 31 Abr. 4
__________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA E INGENIERIA

 
LICITACION PUBLICA

 
Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución da los trabajos de “Construcción

Centro de Salud Arroyo Seco - Localidad de Arroyo Seco - Departamento Rosario”.
Presupuesto oficial: $ 2.392.041,13.-
Requisitos:
Sellado de Ley. $ 54.
Garantía: $ 23.920,41.-
Precio del legajo: $ 957.
Registro de licitadores:
Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.
Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 4.784.082,26.
Capacidad Técnica de Contratación: $ 2.392.041,13.
Fecha de apertura:
Día: 18 de abril de 2.011
Hora: 11.30 horas
Lugar Salón Blanco de la Sede de Gobierno de la Provincia de Santa Fe en la ciudad de

Rosario.
Legajos:
Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería: San Martín 2185, Galería Arbol Solo 2°

Piso Santa Fe, Buenos Aires 965 3º Piso, Rosario.
S/C             6224      Mar. 31 Abr. 4

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO
 

LICITACION PUBLICA
 

Nº de Expediente 3515-11
Objeto: Contratación del servicio de limpieza y mantenimiento para las 3 (tres) áreas del

Programa Tríptico de la Infancia (La Isla de los Inventos, La Granja de la Infancia y El
Jardín de los Niños).
Presupuesto Oficial: $ 434.000. (Pesos cuatrocientos treinta y cuatro mil).
Costo del Pliego: $ 400 (Pesos cuatrocientos).
Consulta y venta del pliego: Lugar: D. G. de Compras y Suministros de la Municipalidad

de Rosario - Santa Fe 664 P.A.
Plazo: hasta el día y hora fijados para el Acto de Apertura de sobres.
Adquisición del sellado: Mesa de entradas. Edificio Aduana, Av. Belgrano 328.
Recepción de ofertas: Lugar: Dir. Gral. de Compras y Suministros - Santa Fe 664 P.A.
Plazo: hasta el día y hora fijados para el Acto de Apertura de sobres.
Apertura de sobres: Fecha y Hora: 19 de Abril de 2011 - 10 hs. Lugar: Sala de Apertura

de la Dirección General de Compras y Suministros - Santa Fe 660.
$ 150           128788 Mar. 31 Abr. 13



__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA
Nº de Expediente: 2940/C/11

 
Objeto: Contratación del Servicio de Seguridad y Vigilancia en el Centro Municipal de

Distrito Sur “Rosa Ziperovich”.
Presupuesto Oficial: $ 425.000.
Valor del sellado para la compra del Pliego: $ 600.
Consulta y venta del Pliego: Despacho de la Secretaría General - Buenos Aires 711 Piso

2º.
Recepción de ofertas y/o Lugar de Apertura: Plazo: hasta la fecha y hora fijada para el

acto de Apertura de sobres.
Lugar: Despacho de la Secretaría General - Buenos Aires 711 Piso 2º.
Apertura de Sobres: Fecha y Hora: 18 de abril de 2011 - 10 hs. - Lugar: Secretaría

General - Buenos Airees 711 Piso 2º.
$ 150           128789 Mar. 31 Abr. 13

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE CAÑADA
DE GOMEZ

 
LICITACION PUBLICA

Resolución Nº 3629/11
 
Convocatoria a licitación pública, a los fines de proceder a la adquisición de:
* Dos (2) Tractores Cortacésped, ambos con las siguientes características:
 Potencia: entre 20 HP y 24 HP
 Motorización: Naftero.
 Lubricación: a presión con Bomba y filtro de aceite.
 Transmisión: Hidrostática, de velocidad variable
 Ancho de corte: de 1000 mm en adelante.
 Cantidad de cuchillas: 3 aprox.
 Altura de corte: variable
 Tren delantero: fundición de hierro
 Acople de cuchillas: eléctrico
 Servicio Oficial autorizado
 Garantía extendida
 Repuestos originales
Recepción de Ofertas: Hasta las 10:00 horas del día 14 de Abril de 2011, por ante la

División Compras de la Municipalidad de Cañada de Gómez- Ocampo Nº 920. Todo sobre
que ingrese vencido el plazo establecido quedará automáticamente excluido.
Apertura de Sobres: El día 14 de Abril de 2011 a las 11:00 horas en la División Compras

de  la  Municipalidad  de  Cañada  de  Gómez  -  Ocampo  Nº  920,  en  presencia  de  las
autoridades del Municipio y oferentes que deseen presenciar el acto.
Si el día fijado resultare feriado o inhábil, la apertura se realizará el primer día hábil

posterior a la misma hora.
Valor del Pliego: $ 100 (Pesos Cien).



Pliego de bases y condiciones: Oficina de Compras - Municipalidad de Cañada de Gómez
- Ocampo N° 920 - Cda. de Gómez - Pcia. Santa Fe.
$ 160           128987 Mar. 31 Abr. 13

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE CASILDA
 

LICITACION PUBLICA N° 06/2011
 
La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública N° 6/2011 hasta el día 18 de Abril

de 2011, a la hora 10:00, o el día inmediato posterior si  éste fuera inhábil,  para la
adquisición  de  20.000  lts.  de  gas  oil,  según  pliegos  de  especificaciones  técnicas,
destinados al  parque automotor para el  cumplimiento de los servicios que presta el
Departamento Mantenimiento y Producción de esta Municipalidad - Decreto N° 578/2011.
Venta y Consulta de Pliegos: Departamento Secretaría de la Municipalidad de Casilda, de

lunes a viernes de 08:00 a 12:00 hs. Casado 2090 - 2170 Casilda (SF), a partir del 30 de
marzo de 2011.
Precio del Pliego: $ 30.
Garantía de Oferta: $ 200.
$ 54             128967  Mar. 31 Abr. 4

__________________________________________
 

LICITACION PUBLICA N° 07/2011
 
La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública N° 07/2011 hasta el día 19 de abril

de 2011, a la hora 10:00, o el día inmediato posterior si  éste fuera inhábil,  para la
adquisición de: 160 Tn de Mezcla asfáltica elaborada con emulsión neutra tixotrópica
bituminosa, granulometría 0/10 y 3200 ts. de Emulsión asfáltica de imprimación al 1% -
Decreto N° 579/2010.-
Venta y Consulta de Pliegos: Departamento Secretaría - Municipalidad de Casilda, de

lunes a viernes de 08:00 a 12:00 hs. - Casado 2090 - 2170 CASILDA (SF), a partir del 30
de marzo de 2011.
Costo del Pliego: $ 250.
Garantía de Oferta: $ 300.
Secretaria de Hacienda, 22 de marzo de 2011
$ 54             128964  Mar. 31 Abr. 4

__________________________________________
 

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA
 

LICITACION PUBLICA Nº 002/11
 
Objeto: Aberturas destinados a la construcción de las 28 Viviendas en Lotes Propios en

la  ciudad  de  Reconquista,  según  Resolución  N°  2029  de  la  Dirección  Provincial  de
Vivienda y Urbanismo de la Pcia. de Santa Fe
Valor del Pliego: $ 500,00 (Pesos Quinientos con 00/100).
Fecha de Apertura: 8 de Abril de 2011 - 11:30 hs.
Venta del Pliego: Desde el 31/03/11 hasta el 08/04/11 en Receptoría Municipal todos los



días hábiles en horario de 07:30 a 12:00 hs., excepto el día 08/04/11 que podrá ser
adquirido hasta las 10:00 hs.
Recepción de Ofertas: Hasta el 08/04/11 a las 11:00 hs. en Mesa General de Entrada de

la Municipalidad de Reconquista - San Martín No 1077 - C.P. 3560 - Reconquista - Pcia de
Santa Fe.
Lugar de Apertura:  En el  Despacho de la Secretaría de Hacienda y Finanzas de la

Municipalidad de Reconquista, con los participantes que deseen asistir, el 08/04/11 a las
11:30 hs. - San Martín 1077 - C.P. 3560 - Reconquista - Pcia de Santa Fe.
Consulta del pliego: En el Departamento de Compras y Suministros de la Municipalidad

de Reconquista TE.: 03482-471304 Int. 202, E-mail: compras@reconquista.gov.ar.
Recepción de Consultas: Hasta el 4 de Abril de 2011.
Entrega de Respuestas y Aclaraciones al Pliego: hasta el 06 de Abril de 2011.
$ 75             128787  Mar. 31 Abr. 6

__________________________________________
 

 


